

**الشركة المصرية لخدمات التليفون المحمول (ش.م.م.)**  
**تقرير مجلس الإدارة للقيادة المساهمين**  
**عن نشاط الشركة من ١ يناير ٢٠١٢ إلى ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢**  
**عن القوائم المالية المستقلة والمجمعة**

يتشرف مجلس إدارة الشركة المصرية لخدمات التليفون المحمول (ش.م.م.) بإطلاع مساهمي الشركة الكرام علي نتائج أعمال الشركة عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢.

تعتمد سياسة الشركة على تنمية سوق المحمول من خلال تقديم عروض تناسب جميع احتياجات شرائح السوق على اختلافها في سوق المحمول المصري.

**أولاً: القوائم المالية المستقلة**

- بلغ اجمالي إيرادات الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ مبلغ ٧,٤٤٠ مليون جنيه مصري، وذلك مقارنة بمبلغ ٧,٣٦٢ مليون جنيه مصري عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ وذلك بنسبة زيادة قدرها ١%.
- حققت الشركة إيرادات قبل خصم الفوائد، الضرائب، الإهلاك والإستهلاك عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ مبلغ ٢,٢١٩ مليون جنيه مصري، وذلك مقارنة ب ٢,٤٣٣ مليون جنيه مصري عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ وذلك بنسبة إنخفاض قدرها ٨.٨%.
- المعاملات مع الأطراف ذوى العلاقة خلال الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ تمت على نفس الأسس المتبعة مع الأطراف الأخرى وتتمثل في شراء معدات الشبكة وتوفير الخبرات الفنية والمحاسبية لفترات مختلفة للمساعدة في تشغيل وصيانة الشبكة، الأعمال الإنشائية لمعدات الشبكة وأيضاً توريد أجهزة الكمبيوتر للشركة و خدمات إنترنت وحملات دعائية وسداد مدفوعات وتحصيلات تجوال تخص الأطراف ذوى العلاقة ومبيعات ومشترىات وعمولات وتدريب وخدمات إستشارية وخدمات فندقية وقد بلغ إجمالي المعاملات مع الأطراف ذوى العلاقة خلال الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ مبلغ ٢٨١ مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بمبلغ ٦٠٠ مليون جنيه مصري عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢.

**اتفاقيات أتعاب إدارة**

وافقت الجمعية العامة العادية المنعقدة بتاريخ ١٠ مارس ٢٠١٢ على الآتى:

- ١- عقود المعاوضة مع الأطراف ذات العلاقة التي تمت خلال السنة المالية المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٢.
- ٢- إبرام عقد المعاوضة الخاص باتفاقية الخدمات الإستشارية مع شركة أوراسكوم للإتصالات والإعلام والتكنولوجيا القابضة والذي تحصل بمقتضاه شركة أوراسكوم للإتصالات والإعلام والتكنولوجيا القابضة سنوياً على اثنا عشر مليون جنيه مصري (بخلاف الضرائب) على أن يدخل حيز التنفيذ اعتباراً من تاريخ موافقة الجمعية العامة العادية على إبرام هذا العقد.

ويوضح الإيضاح رقم ١٥ من الإيضاحات المتممة للقوائم المالية تفاصيل لأهم المعاملات.



### ثانياً: القوائم المالية المجمعة

- بلغ إجمالي إيرادات الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ مبلغ ٧,٨٧٤ مليون جنيه مصري، وذلك مقارنة بمبلغ ٧,٧٣٦ مليون جنيه مصري عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ وذلك بنسبة زيادة قدرها ١.٨%.
- حققت الشركة إيرادات قبل خصم القوائد، الضرائب، الإهلاك والإستهلاك عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ مبلغ ٢,٢٥٢ مليون جنيه مصري، وذلك مقارنة ب ٢,٤٥٥ مليون جنيه مصري عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ وذلك بنسبة إنخفاض قدرها ٨.٣%.
- المعاملات مع الأطراف ذوى العلاقة خلال الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ تمت على نفس الأسس المتبعة مع الأطراف الأخرى كما هو موضح بالقوائم المالية المجمعة وقد بلغ إجمالي المعاملات مع الأطراف ذوى العلاقة خلال الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢ مبلغ ٣٦١ مليون جنيه مصري وذلك مقارنة بمبلغ ٥٠١ مليون جنيه مصري عن الفترة المالية المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٢.



نائب رئيس مجلس الإدارة  
ميشيل جون ماري موزاناي

٢٤ أكتوبر ٢٠١٢

